
COPIA

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
Città Metropolitana di Messina

AREA  AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Determinazione n. 265 del 21/07/2025 R.G. n. 495 del 23/07/2025 

Oggetto: Fornitura attrezzature informatiche per gli uffici demografici. Liquidazione somme alla 
ditta PPA Service.

Il Responsabile del Procedimento PALAZZOLO MICHELA sottopone al Dirigente la seguente 
proposta di determinazione, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di conflitto di 
interessi neì in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e 
del codice di comportamento interno.
Attesta, altresì, che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente procedimento eÌ completa nonché 
conforme a legge, statuto e regolamento.

Premesso che con deliberazione n. 128 del 24 Giugno 2025 la Giunta Comunale ha stabilito di “assegnare 
al Responsabile dell’area aa gg aa ss la somma complessiva € 2.400,00 con imputazione al cap. 5260, tit. 
2, miss. 1, progr. 3, macro 2, del corrente bilancio, esercizio 2025, per l’acquisto, comprensivo di 
installazione, di n. due personal computer con memoria 16 GB RAM 512GB, entrambi dotati di sistema 
operativo Windows 11 e programmi d’uso, completi di monitor 27”, tastiera e mouse, e di n. due stampanti 
formato A4, minuterie e quant’altro necessario per dare la fornitura completa e pronta all’uso con garanzie 
di legge da assegnare ai servizi demografici, il tutto con caratteristiche idonee alle esigenze d’ufficio; 
Vista la determina di prenotazione somme e nomina Rup 406/ 2025 con la quale è stata individuata la 
dipendente Dr.ssa Michela Palazzolo, viste le  determine n. 432 e 440 che integra e sostituisce la 
precedente, del 03/07/2025 con la quale è stata impegnata la somma di Euro 2.382,79  ed è stato affidata 
la fornitura per la complessiva somma di € 2.382,79 compreso IVA come per legge, alla Ditta P.P.A. Service 
prot. 7623 del 19/06/2025 Via Trento 290 98061 Brolo C.F. e Partita IVA 0203250831;
Vista la fattura n.  6B-25 del 16/07/2025 prot. 8901 del 18/07/2025, fatta pervenire dalla Ditta P.P.A. 
Service, Via Trento 290 98061 Brolo C.F.  e Partita IVA 0203250831;
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione in quanto la fornitura è stata effettuata dalla Ditta come da 
fattura;
Dato atto  che:
- è stato acquisito con esito positivo il DURC on line  Prot. n. 48989695  valido  sino al  06/09/2025; 
- per l’intervento in atto è stato acquisito il   CIG : B771DDD6A6 
- il Responsabile del Procedimento  per la fornitura di che trattasi è  la dipendente Michela Palazzolo;
Visti: il d. lgs. n. 267/2000 e s. m. i.; 
il d. l.vo n. 36/2023; 



la legge n. 241/1990 e s. m. i.; 
il Testo coordinato delle l. r. relative all'ordinamento degli EE LL – pubblicato sulla G. U. R. S. n. 20 del 
9/05/2008; 
lo Statuto Comunale; 
il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA

DI LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di €   2.382,79,  che è impegnata con Determine n. 432 
e 440, come segue:
- Euro  1.953,11 in favore della Ditta P.P.A. Service, Via Trento 290 98061 Brolo C.F. e Partita IVA 
0203250831;
- Euro  429,68      per IVA al 22% in favore dell'erario;
disponibile su Missione  01, Programma 2.2,  Cap. 5260, Imp 1595  del bilancio  esercizio 2025;

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 3, comma 5 della legge 136/2010 ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari è stato attribuito il codice CIG: CIG: B771DDD6A6

Di  dare atto che la liquidazione avverrà entro le somme assegnate, visto la  regolare avvenuta esecuzione 
dell’intervento e  presentazione di fattura n.  6B-25 del 16/07/2025 prot. 8901 del 18/07/2025  ,  a mezzo 
bonifico su conto corrente dedicato;

Di  pubblicare integralmente il presente provvedimento all’albo pretorio on-line e sul sito internet del 
Comune alla  sezione “Amministrazione Trasparente”  -  “Provvedimenti”  -   “Provvedimenti Dirigenti” - 
“Determine  dirigenziali”.

Il Responsabile del Procedimento
f.to PALAZZOLO MICHELA



IL DIRIGENTE
AREA  AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 
Visto e condiviso il contenuto dell’istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della proposta del provvedimento in oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
nonché della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 

Visto lo Statuto; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 
DETERMINA

Di approvare la proposta sopra riportata avente a oggetto: Fornitura attrezzature informatiche per gli 
uffici demografici. Liquidazione somme alla ditta PPA Service.

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal 
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sant'Angelo di Brolo, 23/07/2025

Il Responsabile dell'Area
f.to NASTASI DANIELE MELCHIADE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 nonché della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sant'Angelo di Brolo lì, 21/07/2025

Il Dirigente
f.to NASTASI DANIELE MELCHIADE

Visto di copertura finanziaria
 
Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto attesta:
 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 5°, del D. Lgs. 
n.267/2000 e successive integrazioni e modifiche della L.R. n. 23/98, ed ai sensi della Circolare Ministero 
dell’Interno F.L. n. 25/97 dell’01/10/1997.
 
   

 

Sant'Angelo di Brolo lì, 23/07/2025 Il Dirigente dell'Area Finanziaria
f.to Dott.ssa Amalia Amaina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.




		2025-07-23T13:36:33+0200
	DANIELE MELCHIADE NASTASI




